REQUERIMENTO Nº 084/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, Sugiro que a Prefeitura Municipal faça um serviço de correção na manilha mestre (instalando um serviço de 45º na entrada da mesma), na Rua Caetano Luiz de Souza, no bairro São Cristóvão onde há o encontro de recebimento de água de outra manilha.

JUSTIFICATIVA

             Devido à ligação das manilhas estarem em linha reta e o volume de água é grande, causa transtorno aos moradores da Rua Caetano Luiz de Souza.
            O senhor Giovane, engenheiro da AMPAR sugeriu que fosse feito um serviço de correção da obra construindo uma curva de 45º antes do encontro das mesmas.

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 17 de maio de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: